ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении общественного обсуждения проекта

постановления администрации об утверждении/изменении

муниципальной программы Краснокамского городского округа

(вид документа стратегического планирования)

№

п/п
Наименование раздела Содержание раздела

1 2 3

1 Наименование проекта документа

стратегического планирования

О внесении изменений в муниципальную

программу «Управление земельными

ресурсами Краснокамского городского

округа»

2 Сведения о разработчике проекта

документа стратегического

планирования

Комитет земельных и имущественных

отношений администрации Краснокамского

городского округа, г. Краснокамск, пр.

Маяковского, 11, 8 (34273) 20-670 доб 740

3 ФИО, должность, телефон и адрес

электронной почты должностного лица,

уполномоченного принимать

предложения и (или) замечания

Бусовикова Ксения Петров – начальник отдела

аренды земли, 8 (34273) 20-530 доб. 704.

Эл.почта: kiozem_krasnokamsk@mail.ru

4 Информация о способах предоставления

замечаний и (или) предложений по

проекту документа стратегического

планирования

Путём представления в бумажном или

электронном виде

5 Период проведения общественного

обсуждения и направления

предложений и (или) замечаний по

проекту документа стратегического

планирования

с 01.10. 2023 г. до 15.10.2023 г.

(включительно)

6  Иная информация

(заполняется при необходимости)

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________                                                                                          № _____

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Управление земельными ресурсами
Краснокамского городского округа»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных

программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением

администрации Краснокамского городского округа от 17 июня 2020 г. № 322-п «Об

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ,

их формирования и реализации» администрация Краснокамского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление

земельными ресурсами Краснокамского городского округа», утвержденную

постановлением администрации Краснокамского городского округа от 01.09.2020

№ 479-п (в редакции постановлений администрации Краснокамского городского

округа от 12.02.2021 № 80-п, от 01.09.2021 № 561-п, от 30.12.2021 № 929-п, от

16.08.2022 № 685-п, от 27.01.2023 № 19-п), изложив в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске

«Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского

городского округа» газеты «Краснокамская звезда» и на официальном сайте

Краснокамского городского округа http://krasnokamsk.ru.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого

заместителя главы Краснокамского городского округа по экономическому

развитию и управлению муниципальным имуществом А.В. Максимчука.

Глава городского округа –
глава администрации
Краснокамского городского округа                   И.Я. Быкариз

М.М. Эстерлейн
(273)20-670

Приложение
 к постановлению администрации

Краснокамского городского округа
от_______  № _______

«УТВЕРЖДЕНА

 постановлением администрации
Краснокамского городского округа

от 01.09.2020 № 479-п

ПАСПОРТ

муниципальной программы

№ Наименование раздела Содержание раздела

1 2 3

1 Наименование

программы

Управление земельными ресурсами Краснокамского городского

округа (далее - программа)

2 Ответственный

руководитель

Первый заместитель главы Краснокамского городского округа по

экономическому развитию и управлению муниципальным

имуществом

3 Исполнитель

программы

Комитет земельных и имущественных отношений администрации

Краснокамского городского округа (далее – КЗИО)

4 Участники программы  Комитет земельных и имущественных отношений администрации

Краснокамского городского округа (далее – КЗИО)

5 Характеристика

текущего состояния

сферы реализации

программы

Эффективное управление земельными участками предполагает

решение вопросов местного значения путем наиболее

рационального использования территории: вовлечение в оборот

земель и земельных участков с целью максимизации дохода;

реализации полномочий по обеспечению земельными участками

граждан, имеющих прав на бесплатное предоставление

земельных участков и граждан, имеющих право на

первоочередное предоставление земельных участков.

Изменения в земельном законодательстве 2022-2023 года,

позволяют гражданам выкупать арендуемые земельные участки

личного подсобного хозяйства вне границ населенного пункта,

ведения садоводства и огородничества, положительно

отражаются на увеличении объема арендуемых земельных

участках, что влечет за собой также и увеличение дохода от

поступления арендных платежей.

Одним немало важным направлением являются комплексные

кадастровые работы. В ходе реализации мероприятий

осуществляются кадастровые работы земель общего

пользования, выявляются земельные участки возможные к

реализации, устанавливается факт самовольно используемых

гражданами к занимаемым ими земельным участкам земли.

Краснокамский городской округ активно участвует в конкурсах

на предоставление краевых и федеральных субсидий для

проведения комплексных кадастровый работ на территории

округа.

6 Цель программы Максимизация доходов бюджета Краснокамского городского

округа от использования земли на территории Краснокамского

городского округа

7 Перечень подпрограмм

и задач

1.1.1. Эффективное управление земельными ресурсами

Краснокамского городского округа

8 Сроки реализации

программы

2021-2026 г.г.

9 Объемы и источники

финансирования

программы

(подпрограммы)

2022 год 2023 год 2024 2025 2026

программа, всего (тыс.

руб.), в том числе:

5244,17435 9088,78980 12733,05080 10057,92990 7058,02260

бюджет

Краснокамского

городского округа

3688,24935 3437,99847 4845,80152 3753,80734 3349,05988

бюджет Пермского

края

1555,92500 4035,51523 3740,66528 2716,92856 2659,81072

бюджет Российской

Федерации

0,00000 1615,27610 4146,58400 3587,19400 1049,15200

внебюджетные

источники

0 0 0 0 0

10 Показатели конечного

результата целей

программы

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Доходы от арендной

платы за землю и

продажи земельных

участков в бюджет

КГО,  руб.

54745,8 28946,94 24 183,29 22 147,32 20 818,34

Доходы от земельного

налога

39460,1 44420,0 46400,0 46435,0 46435,0

2022 2023 2024 2025 2026 2022 2023 2024 2025 2026
факт факт

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 14 15
Всего, в т.ч.: 5244.17435 9088.78980 12733.05080 10057.92990 7058.02260
бюджет КГО 3688.24935 3437.99847 4845.80152 3753.80734 3349.05988
бюджет ПК 1555.92500 4035.51523 3740.66528 2716.92856 2659.81072
бюджет РФ 0.00000 1615.27610 4146.58400 3587.19400 1049.15200
Всего, в т.ч.: 5244.17435 9088.78980 12733.05080 10057.92990 7058.02260
бюджет КГО 3688.24935 3437.99847 4845.80152 3753.80734 3349.05988
бюджет ПК 1555.92500 4035.51523 3740.66528 2716.92856 2659.81072
бюджет РФ 0.00000 1615.27610 4146.58400 3587.19400 1049.15200
Всего, в т.ч.: 1200.76200 2250.0 1275.0 525.0 525.0
бюджет КГО 1200.76200 2250.0 1275.0 525.0 525.0
Всего, в т.ч.: 1200.76200 2250.0 1275.0 525.0 525.0

бюджет КГО 1200.76200 2250.0 1275.0 525.0 525.0

Всего, в т.ч.: 214.65635 140.8 147.6992 147.6992 147.6992
бюджет КГО 214.65635 140.8 147.6992 147.6992 147.6992
Всего, в т.ч.: 214.65635 140.8 147.6992 147.6992 147.6992

бюджет КГО 214.65635 140.8 147.6992 147.6992 147.6992

Всего, в т.ч.: 0.0 0.0 0.0000 0.0000 0.0000

бюджет КГО 0.0 0.0 0.0000 0.0000 0.0000

Всего, в т.ч.: 58.54 50.0 50.0 50.0 50.0
бюджет КГО 58.54 50.0 50.0 50.0 50.0
Всего, в т.ч.: 58.54 50.0 50.0 50.0 50.0

бюджет КГО 58.54 50.0 50.0 50.0 50.0

Всего, в т.ч.: 0.00000 2533.77300 6379.36000 5518.76000 1614.08000
бюджет КГО 0.00000 380.06595 956.90400 827.81400 242.11200
бюджет ПК 0.00000 538.43095 1275.87200 1103.75200 322.81600
бюджет РФ 0.00000 1615.27610 4146.58400 3587.19400 1049.15200
Всего, в т.ч.: 0.0 2533.77300 6379.36000 5518.760 1614.080

ГРБС РзПр

1.1.1.1.2.1

Мероприятие «Документарная инвентаризация договоров аренды земельных участков для подготовки исковых заявлений в суд с
целью взыскания задолженности по арендной плате за землю»

1.1.1.1.4 Мероприятие «Разработка проектов межевания территории и проведение комплексных кадастровых работ на территории
Краснокамского городского округа» (Проведение комплексных кадастровых работ)

ЦСР КВР

Муниципальная программа «Управление земельными ресурсами Краснокамского городского округа»

10

738

СИСТЕМА программных мероприятий
муниципальной программы "Управление земельными ресурсами Краснокамскогогородского округа"

КЗИО

КЗИО

Количество земельных участков,
по которым начислена плата за
фактическое пользование при
наличии правовых оснований,
выявленных в рамках
муниципального земельного
контроля, шт.

1.1.1.1.2.2

Количество направленных
уведомлений арендаторам
земельных участков о размере
платежей, подлежащих уплате в
отчетном периоде о сумме
задолженности по всем
действующим договорам аренды
, шт.

9

Объем финансирования,
тыс. руб.

план

Код Наименование показателя

Значения показателей непосредственного
результата (ПНР) Участник

программы

Код бюджетной классификации Источник
финанси-
рования

план

0412

1.1.1.1.2

Количество объектов,
поставленных на кадастровый
учет, шт

1.1.1.1.1.1 КЗИО

738 0113 1400144150 200

10 10 1400100000 200

0113 1400144100 200

1.1.1.1.1

Основное мероприятие «Управление и распоряжение земельными ресурсами Краснокамского городского округа»1.1.1.1

152 60 170 70 70

Мероприятие «Проведение землеустроительных и кадастровых работ, вынос границ земельных участков»

0412 1400144090 200

1714 1714 1714 1714 1714

15 10 738

15 КЗИО 738

1.1.1.1.3 Мероприятие «Оценка рыночной стоимости земельных участков для целей реализации, а также определения размера арендной
платы за земельные участки (оценка рыночной стоимости доли на земельный участок)»

1.1.1.1.3.1 Количество оцененных
земельных участков, шт. 15 15 15 15

бюджет КГО 0.0 380.06595 956.90400 827.814 242.112
бюджет ПК 0.0 538.43095 1275.87200 1103.752 322.816
бюджет РФ 0.0 1615.27610 4146.58400 3587.194 1049.152
Всего, в т.ч.: 1830.50000 4114.21680 3080.99160 2016.47070 2921.24340
бюджет КГО 274.57500 617.13252 616.19832 403.29414 584.24868
бюджет ПК 1555.92500 3497.08428 2464.79328 1613.17656 2336.99472
Всего, в т.ч.: 1830.50000 4114.21680 3080.99160 2016.47070 2921.24
бюджет КГО 274.57500 617.13252 616.19832 403.29414 584.24868
бюджет ПК 1555.92500 3497.08428 2464.79328 1613.17656 2336.99472
Всего, в т.ч.: 67.0 0.0 0.0 0.0 0.0
бюджет КГО 67.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Всего, в т.ч.: 67.0 0.0 0.0 0.0 0.0

бюджет КГО 67.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Всего, в т.ч.: 1440.0 0.0 1800.0 1800.0 1800.0
бюджет КГО 1440.0 0.0 1800.0 1800.0 1800.0
Всего, в т.ч.: 1440.0 0.0 1800.0 1800.0 1800.0

бюджет КГО 1440.0 0.0 1800.0 1800.0 1800.0

Всего, в т.ч.: 432.716 0.0 0.0 0.0 0.0
бюджет КГО 432.716 0.0 0.0 0.0 0.0
Всего, в т.ч.: 432.716 0.0 0.0 0.0 0.0

бюджет КГО 432.716 0.0 0.0 0.0 0.0

1.1.1.1.4.1 Инвентаризация квартала, шт. 0 30 18 17 4 КЗИО 738 0412 14001L5110 200

1.1.1.1.7.1 Количество проведенных
мероприятий, шт. 8 0 10 10 10 КЗИО 738 1003 1400144160 300

Мероприятие «Проведение землеустроительных и иных экспертиз»

Количество проведенных
экспертиз, шт. 1 0 0 0 0 КЗИО 738 0113 1400144130 200

14001SЦ140 200Инвентаризация квартала, шт. 4 12

1.1.1.1.7 Мероприятие «Осуществление единовременной денежной выплаты многодетным семьям взамен предоставления земельного
участка»

1.1.1.1.6

1.1.1.1.6.1

1.1.1.1.5 Мероприятие «Разработка проектов межевания территории и проведение комплексных кадастровых работ на территории
Краснокамского городского округа» (Разработка проектов межевания территории и проведение комплексных кадастровых работ)

1.1.1.1.5.1

1.1.1.1.8 Мероприятие «Приобретение земельных участков для муниципальных нужд»

1 2 2 КЗИО 738 0412

0113 1400144190 4001.1.1.1.8.1 Количество проведенных
мероприятий, шт. 1 0 0 0 0 КЗИО 738

МЕТОДИКА

расчета значений показателей конечного результата муниципальной программы «Управление земельными ресурсами Краснокамского

городского округа»

№ Наименование показателя

конечного результата

Ед.

изм.

НПА,

определяющий

методику расчета

показателя

конечного

результата

Расчет показателя конечного результата Исходные данные для расчета значений

показателя конечного результата

формула расчета буквенное обозначение

переменной в формуле

расчета

источник

исходных

данных

метод сбора

исходных

данных

периодичность

сбора и срок

представления

исходных данных

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Площадь вовлеченных в
оборот земельных
участков под жилищное
строительство и
строительство
промышленных
предприятий и
парков(га)

га - - - КЗИО АКГО Прямой счет 1 раз в год перед

утверждением

бюджета

Краснокамского

городского

округа

 Доходы от арендной
платы за землю и
продажи земельных
участков в бюджет
КГО, тыс. руб.

Тыс.

руб.

Методика

прогнозирования

поступлений

доходов в бюджет

Краснокамского

городского округа

(распоряжение

КЗИО АГК от

23.08.2019   №

823.7-р)

Дар.сп=∑(Аз/уi*Нф/Нг) Дар.сп–

прогнозируемый объем

доходов, в виде

арендной платы за

земельные участки,

государственная

собственность на

которые не

разграничена, а также

средства от продажи

права на заключение

договоров аренды

указанных земельных

Реестр

договоров

аренды

земельных

участков

Прямой счет 1 раз в год перед

утверждением

бюджета

Краснокамского

городского

округа

участков; А з/у i–

арендная плата по I– му

договору аренды

зем.уч., в год. Размер

арендной платы

устанавливается

договором аренды

земельного участка. Нф

– колво фактических

дней действия договора

аренды зем.уч. в

прогнозируемом

периоде, Нг – кол-во

дней в прогозир. году.

Размерар. платы за

зем.уч. (А з/у I–

рассчитывается на

основании закона ПК от

07.04.2010г. № 604 - ПК

 Поступления земельного
налога, тыс.руб.

тыс.

руб.

ст. 31 Налогового

кодекса РФ,

Решение

Краснокамского

городской Думы от

24.10.2018 № 32

«Об утверждении

положения о

земельном налоге

на территории

Краснокамского

городского округа»

- - КЗИО АКГО прогнозируется

на уровне

прошлых лет

1 раз в год перед

утверждением

бюджета

Краснокамского

городского

округа

 Доля многодетных семей
округа, обеспеченных
земельными участками,

    КЗИО АКГО Прямой счет 1 раз в год перед

утверждением

бюджета

% Краснокамского

городского

округа

 Количество выполненных
целевых показателей
эффективности работы
муниципального
образования в сфере
земельно-
имущественных
отношений,
утвержденных
распоряжением
губернатора Пермского
края, шт

    КЗИО АКГО Прямой счет 1 раз в год перед

утверждением

бюджета

Краснокамского

городского

округа

ТАБЛИЦА

показателей конечного результата муниципальной программы «Управление земельными ресурсами Краснокамского городского округа»

Код
Наименование цели программы,

подпрограммы, задачи, показателя

конечного результата <1>

Ед.

изм.

Значения показателей конечного результата <1>

2022   2023 2024 2025 2026

План План план план план

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Цель. Максимизация доходов бюджета Краснокамского городского округа от использования земли на территории Краснокамского

городского округа

 Доходы от арендной платы за землю и

продажи земельных участков в бюджет КГО

руб. 54745,8 28946,94 24 183,29 22 147,32 20 818,34

 Доходы от земельного налога  руб. 39460,1 44420,0 46400,0 46435,0 46435,0

1.1.1. Задача. Эффективное управление земельными ресурсами Краснокамского городского округа

 Площадь вовлеченных в оборот земельных

участков

га 5,1 5,2 5,2 5,2 5,2

 Доля многодетных семей, обеспеченных

земельными участками

% 70 75 75 82 84

 Кол-во выполненных целевых

показателей эффективности работы

муниципального образования

Краснокамского городского округа в

сфере земельно-имущественных

отношений, утвержденных

распоряжением губернатора Пермского

края

шт 4 4 4 4 5

	C:\Users\User\Desktop\Муниципальная программа\МП 2022-2026\на сайт\ИЗВЕЩЕНИЕ о проведении общественного обсуждения проекта МП Управление земельными ресурсами.pdf
	C:\Users\User\Desktop\Муниципальная программа\МП 2022-2026\на сайт\МП Земля 2022-2026.pdf
	C:\Users\User\Desktop\Муниципальная программа\МП 2022-2026\на сайт\МЕТОДИКА.pdf
	C:\Users\User\Desktop\Муниципальная программа\МП 2022-2026\на сайт\ТАБЛИЦА конечных показателей.pdf